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En ganska bister 
vinter med mycket 
snö är snart till 
ända. Det märks att 
dagarna blir längre 
och våren närmar 
sig. Skönt!

Nipgruppen har 
fortsatt att ploga Kärleksstigen och 
Strandstigen ner till bastun, men nu är 
det nog stopp. Vi körde fast med sex-
hjulingen i förra veckan, men som tur är 
finns Anders Näsström med sina trakto-
rer, som drog loss oss. Vi försöker hålla 
vägen ner till och parkeringen vid bas-
tun öppen. 

Näsåker har fått ytterligare 100 000 kro-
nor av kommunen för utsmyckning av 
byn och denna gång ska vi rikta oss mot 
våra ungdomar. Byalaget har därför vänt 
sig till skolans personal, den nybildade 
föräldraföreningen och ungdomsgården 
för att få förslag till vad ungdomarna kan 
tänka sig vilja ha som vi kan använda 
pengarna till. När förslagen kommit in 
överlämnas de till den befintliga arbets-
gruppen med representanter från ÅSK, 

Byalaget, PRO, Brandmannaklubben och 
Hembygdsföreningen, som utreder och 
bestämmer vad som är genomförbart. 
Kommunen har också planer på att fort-
sätta att årligen dela ut samma summa.

Representanter från Byalaget är inbjudna 
av kommunen till möte tillsammans 
med de övriga byar, som fått bidrag för 
utsmyckning.

Helena Thau, har av styrelsen fått med-
givande att ansöka om projektpengar för 
att utreda om det finns intresse och plats i 
Näsåker för att anordna en skogsträdgård.

Hällristningsmuseets styrelse har beslutat 
att inleda en ansökan för att få Hällrist-
ningarna till att bli ett världsarv. 

Förberedelserna inför årsmötet är i gång. 
Valberedningen har påbörjat sitt arbete 
med idéer om vem eller vilka som skulle 
passa i Byalagets styrelse. Kontakta 
Gunilla Fluur, 070 202 22 16 eller Jimmy 
Hofsö, 070 527 29 14 om du har förslag.

Med Elisabet Humlesjö i spetsen har vi, 
efter skrivelser till Bylaget, sett över 
säkerheten på Storgatan och fått besked 
om att kommunen är beredd att utöka 

30-sträckan. Kontakt har också tagits med 
Trafikverket angående vägkorsningen vid 
kyrkan för att öka säkerheten för gående 
och cyklister.

Nybildade föräldraföreningen kommer att 
få inviga den nya lekplatsen när våren 
har kommit.

Anders Hallin
Styrelseledamot Byalaget Näsåkers Samverkan

Nytt år med Byalaget

Byalaget Byalaget Näsåkers Samverkan, Lissvägen 1, 881 98 Näsåker, BG 5015–6207  
Ledamöter:

Lars-Olov Eriksson, 070 209 07 45 
loen.eriksson@gmail.com

Anders Hallin, 076 271 78 21 
andershallin@hotmail.com

Elisabet Humlesjö, 070 399 61 85
elisabet.humlesjo@gmail.com

Erika Bentsen, 072 229 93 68
erika_bentsen@hotmail.com

Arvid Berglund, 070 679 52 56
arvid.berglund@gmail.com

Ylva Varik, 070 683 71 95
ylva.varik@gmail.com

Kanske blir hällristningarna uppsatta på
Unescos världsarvslista.

Byabladet behöver din hjälp

Byalaget Näsåkers Samverkans årsmöte
Tid: Torsdag 11 april kl. 18.30
Plats: Markusgården

Alla är varmt välkomna!
Om du har lust att vara med och jobba i byalagets nya styrelse eller känner någon som 
du vet vill sitta med där, hör av dig till Gunilla Fluur 070 202 22 16 eller Jimmy Hofsö 
070 527 29 14 i valberedningen.

Från Byalaget Näsåkers Samverkan
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Uppskattad nystart för  
Näsåkers hockey och bandy
Varje lördag – om vädret tillåter – är det 
numera full fart på isen på Markusplan 
då Näsåker har fått egna ishockey- och 
bandylag för första gången på över 50 år.
Jim Åkerlund och James Auger som är 
utbildade tränare, tränar två grupper, en 
för barn mellan 5 och 7 år och en för barn 
mellan 8 och 14 år. 
De yngsta övar sig i första hand på att lära 
sig åka skridsko medan de äldre har bildat 
ett lag – ÅSK-NIK eller Nikarna som de 
kallas till vardags.
Nikarna har redan varit iväg på en cup  
i Örnsköldsvik och i mitten av mars bär 
det av till nästa i Timrå.
– Då kommer de till exempel att möta Bry-
näs, berättar Jim.
Det är drygt 50 år sedan sist som Näsåker 
hade ett eget ishockeylag. Hockeyintresse-
rade har fått åka till Ramsele om de velat 
träna eller vara med i ett riktigt lag. Både 
James och Jim är verksamma som tränare 
i Ramsele och har söner som tränar där.
– Men nu tyckte vi att det var dags att köra 
igång på hemmaplan, säger Jim.

– På det här viset är det fler barn som har 
möjlighet att vara med, i och med att de 
inte behöver åka sju mil tur och retur bara 
för att träna. Ishockey är ju en tillräckligt 
dyr sport i sig, menar James.

Bägge två är positivt överraskade över 
gensvaret på uppropet de skickade ut  
i oktober.

– Ja uppslutningen har ju varit över för-
väntan, säger Jim.

Eget lag för rinkbandy
Samtidigt med barn- och ungdomssats-
ningen på hockey har Näsåker också fått 
ett alldeles eget rinkbandylag.

– Vi är mellan 20-25 personer mellan 
18 och 60 år som tränar på lördagarna, 
berättar Jim.

Och varje torsdag spelar laget match 
i Junsele där de möter fem andra lag  
i Månskensserien.

– Det känns riktigt kul, med ett Näs-
åkerslag, säger Elis Nilsson som tidigare 
spelat i ett lag i Junsele.

– Det blir en annan känsla när man känner 
alla som är med i laget, menar han.

Elis vill också ge en eloge till Dan Åker-
lund, pappa till Jim, som ”i princip bor 
på planen”. 

– Sen han och Bengt (bror till Dan) bör-
jade sköta om planen och skrapa och spola 
den är ju isen helt fantastisk, utbrister Elis.

Jim kan inte annat än hålla med:
– Nu är det en fröjd att åka på isen, den är 
ju helt perfekt, menar han.

Jim och James vill också passa på att rikta 
ett stort tack till de företag som hjälpt till 
att sponsra inköp av tröjor och huvtröjor 
till barnen. Nikarnas tröjor har dessutom 
försetts med en alldeles ny logga som 
Sofia Holmlund har tagit fram.

– Om man finge önska, skulle man ju helst 
haft en fullstor rink, men i den skala vi hål-
ler på nu, så funkar det hur bra som helst, 
säger Jim.

Text Åsa Hedman
Foto James Auger och Åsa Hedman

Wilmer Persson och Joel Kämpar fightas hårt inför cupen i Timrå.
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Historik Näsåkers Ishockeyklubb NIK
Under 1940-talet är det framför allt  
bandy som gäller i Näsåker och spelarna 
håller till på isen vid badplatsen  
i PersHans-viken.

1950 NIK bildas och laget spelar sin 
första match mot nybyggar-
samhället Kilforsen och vinner 
med 11-4.  
Träningen sker först på Åssjön 
och senare på gården utanför 
dåvarande Lundbergs affär.

1955 beslutar sig ÅSK (Ådals-Lidens 
Sportklubb) för att göra en  
riktig satsning på ishockey och 
ställer i ordning en isbana intill 
fotbollsplanen vid Lissvallen.

1957 anställs Nylands gamle stjärn-
back Rune Viklund som tränare 
och laget hamnar som trea  
i tabellen efter Backe och  
Junsele.

1958 flyttar många av spelarna  
i laget till andra orter.

1959 upphör ishockeylaget

1968-69 NIK väcks till liv igen och 
Anders Thor blir lagledare.  
Träningen sker vid en isbana 
intill brandstationen på  
Högenvägen.

1971 upphör laget.

1985 byggs en ishockeyrink på  
den nuvarande platsen vid 
Gökvägen.

2015 rivs den gamla rinken och byts 
ut till en multiarena med is på 
vintern och konstgräs under 
sommaren.

2024 Nystart för NIK med tränare  
och träning varje lördag.

Ovanstående uppgifter har bland annat 
tagits fram med hjälp av en efterlysning  
i facebookgruppen Ådals-Lidens  
församling – vår historia. 
Många har bidragit med information,  
vilket Byabladet tackar för. 
I facebookgruppen kan du också läsa om 
många roliga minnen från NIKarnas  
historia. 

Näsåkers första ishockeylag lag på över 50 år består av: Bakre raden från vänster: Victor Höglund, 
Joel Backman, Elias Moström, Jim Åkerlund (tränare), Milton Nilsson. Barnen som står i målburen: 
Emil Moström, Wilmer Persson, Kasper Kenntoft, Francis Auger. Liggande: Kristian Kenntoft.

Francis Auger med fair play-pokalen från 
Foppa Cup i Örnsköldsvik.

Delar av rinkbandylaget tränar skott inför torsdagens match i Junsele.

Gott med en fikapaus tycker yngsta gänget som fått kex och Festis från Coop.

Superkul att Näsåker fått ett eget rinkbandylag, 
tycker Elis Nilsson.
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Februari 2011 började räddningstjänsten 
i Näsåker att åka på IVPA (I Väntan 
På Ambulans). 

Årligen har vi åkt på ungefär 30 larm här 
i Näsåker med omnejd. Under pandemin 
pausades allt förutom larm om hjärtstopp.  
Dels för att hålla oss friska och prioritera 
Räddningstjänstens ordinarie uppdragen 
och för att det var svårt att hålla rädd-
ningstjänstpersonalen uppdaterad på de 
olika rekommendationerna som gällde. 
När vi började med IVPA efter pande-
min märkte vi att vi inte fick åka på så 
många larm. Samtidigt fick vi höra från 
människor som undrade varför vi inte bli-
vit larmade. När vi hade repetitionsut-
bildning med ambulansen hösten 2022 
fick vi veta att vi inte längre åker på alla 
prio-1 larm. Prio-1 är numera uppdelat  
i Prio 1A och Prio 1B.

PRIO 1A – tidsvinst minst 15 minuter

• Livshotande yttre blödning

• Medvetslöshet med andning utan 
reaktion på tilltal och smärtstimulering

• Hotad luftväg

• Livshotande trauma

• Drunkningstillbud

• Dykeriolycka

• Allvarlig hypotermi

• ≤ 15 år all medvetslöshet

• ≤ 15 år svår andningspåverkan

Räddningstjänstens 
förmåga vid IVPA

PRIO 1B – tidsvinst minst 30 minuter

• Svår andningspåverkan

• Pågående kramp

• Allvarligt trauma

Vi har påtalat förändringen för våra 
chefer och diskussioner har förts i olika 
sammanhang. För ett år sedan råkade en 
politiker och en deltidsbrandman sitta på 
samma flyg och började prata om hur 
läget angående IVPA såg ut. Det här 
satte bollen i rullning och i april 2023 
samlades representanter från kommu-
nen, förbundsdirektionen och räddnings-
tjänsten. Alla på mötet var helt överens  
om att medborgarna även fortsättnings-

Väska med syrgasflaska och tillhörande utrust-
ning samt hjärtstartare.

vis ska känna sig trygga och omhänder-
tagna när man drabbas av olycka eller 
sjukdom. Direktionen författade ett brev 
till Region Västernorrland och vill se 
en förändring som gör att avtalet upp-
fylls. I avtalet står; Avtalet innebär att 
SOS kan larma ut räddningstjänsten vid 
sjukdomslarm, till sjuk/skadad person 
för ett första omhändertagande i väntan 
på ambulans – IVPA samt för att i sam-
band med dessa uppdrag bidra till trygg-
hetsskapande åtgärder för anhöriga eller 
annan person.

Avtalet omfattar uppdrag:

• där ambulansen samtidigt är utlarmad 
för prio-1 uppdrag och där tidsvinsten 
bedöms vara minst 15 minuter

• för omgående utalarmering vid 
hjärtstoppslarm

• då ambulansresurena inte är tillräck-
liga för händelsen

• där ambulanspersonalen begär hjälp 
av IVPA-resurs

Ambulanssjuksköterskan Agneta Olsson 
gjorde ett klokt uttalande i samband med 
att det uppmärksammades att BB-ocku-
pationen pågått i sju år.
– Men det är inte mig det är synd om. 
Jag tycker synd om dem som bor här och 
behöver oss. (TÅ 2024-01-30) 

I deras fall handlar det om att de har för 
lite personal för att klara bemanningen. 
Vi känner på samma sätt, men för vår del 

Under framkörning har vi möjlighet att läsa behandlingsriktlinjer för IVPA.
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handlar det om att vi finns tillgängliga 
dygnet runt årets alla dagar och känner 
att vi inte får ge den hjälp som vi har 
förmåga att ge. 

”Vi är onödiga ända 
tills vi behövs och då ska 
vi fungera till 110%”

Ett annat perspektiv är att om vi inte 
får åka ut på de mindre olyckorna hur 
ska vi då kunna hantera de större olyck-
orna? Även om vi har våra övningstim-
mar behöver vi komma ut, hantera olika 
situationer, bemöta människor, kommu-
nicera sinsemellan, träna tydlighet, ta 
med erfarenheter och så mycket mer. 
Som en klok kollega sa vid möte i april. 

– Vi är onödiga ända tills vi behövs och 
då ska vi fungera till 110%.

Det handlar inte enbart om att vi tar 
hand om patienten utan att vi också är 
ambulansens ögon på plats. Det gör att 
deras beslutsunderlag blir både bättre 
och snabbare beslut kan fattas då de väl 
kommer på plats. Vi rådfrågar ambu-
lansen under deras framkörning om vi 
behöver stöttning i våra beslut. 

En viktig uppgift för oss är att se hur 
patientens tillstånd förändras och rap-
portera det vidare till ambulansen. Har 
patienten blivit sämre innan ambu-
lansen anländer kan det vara svårt för 

patienten själv att redogöra vad som 
hänt och så vidare. 

Stor betydelse för trygghet 
Vi kan också behöva vägleda ambu-
lansen då vi har god lokalkännedom.  
I många fall är patienten mer eller min-
dre klar för avfärd då ambulansen kom-
mer vilket sparar tid. Vi stannar kvar så 
länge det behövs hos anhöriga. Det är 
en del av vårt trygghetsskapande arbete 
och det är inget som gör att vi inte kan 
åka på andra larm. Vi meddelar SOS att 
vi stannar på platsen samtidigt som vi är 
redo för nya uppdrag.

Räddningstjänsten får ersättning från 
Regionen då vi åker på IVPA. Inte så 
att det täcker kostnaden, men där har 
ägarkommunerna valt att ta den kostna-
den då det betyder så mycket för med-
borgarna i våra kommuner. 

Regionen anordnar grund- och repeti-
tionsutbildningen varje år samt håller 
oss med hjärtstartare, syrgasflaska och 
tillbehör till dem. Så kostnaden gent-
emot mot vad det betyder för de drab-
bade, anhöriga, grannar och bekanta 
får ses som otroligt liten. Därför är för-
hoppningen stor att Regionen kommer 
att inse att de gjort en miss och återgå 
till tidigare rutiner, allt annat vore kon-
stigt. Exakt hur det ska se ut framöver 
får diskuteras. Det finns bra exempel på 
hur andra kommuner och regioner kom-
mit fram till bra lösningar. 

Avslutningsvis ett citat från tidigare arti-
kel i Byabladet nr 2 2021:

Att kunna vara en del av räddnings-
tjänsten Näsåkers arbete och att 
kunna vara till hjälp för den by och 
de människor vi tycker så mycket 
om känns viktigt, spännande och 
hedersamt. 

Annelie Olsson
Räddningstjänsten Höga Kusten-Ådalen

Åsa Olofsson och Johan Kjellqvist klädda för IVPA-uppdrag framför vårt nya fordon.

Ett av våra finaste uppdrag där den röda tråden 
är att omhänderta och skapa trygghet.

Fakta

Förbundsdirektionen är de som fattar 
beslut gällande Räddningstjänsten  
Höga Kusten – Ådalen.  
Den består av förtroendevalda politiker 
från de tre medlemskommunerna,  
Sollefteå, Kramfors och Härnösand.
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På det lilla runda bordet i fikahörnet  
på Macken ligger en bok som heter 
”Farväl till Macken”, som en kommen-
tar till att våra bemannade bensin- 
stationer försvinner. 

Macken i Näsåker kallas ju ändå av alla 
för Macken, trots att bensinpumparna 
egentligen inte har något med Macken 
att göra. 
– Det är Qstar som äger pumparna, säger 
Åke Näslund som jobbar på Macken 
sedan många år. Personalen på Macken 
måste vända sig till kontoret i Norrkö-
ping, om det skulle vara något som behö-
ver åtgärdas. Inte ens kvittorullarna får vi 
byta, utan att först kontakta Norrköping. 
För länge sedan låg här en ”riktig” mack, 
Shell, som också hade en butik, men den 
butiken var mindre än nuvarande butik. 
När pumparna köptes upp av Bilisten, 
som sedan blev Qstar, byggde dåvarande 
ägarna till butiken om den och fick då 
ombudsrätten för ATG, bussgods och 
Systembolaget. 
2012 köpte Sture Persson den. Sedan dess 
har Macken måst stänga igen flera gånger 
på grund av sviktande kundunderlag, men 
nu håller man öppet nästan jämt, ibland 
sent in på nätterna.
– Speciellt under Urkult blir det ju en del 
sena öppettider, säger Åke Näslund. Då 
kan vi hålla öppet till fem, sex på mor-
gonen. Mig gör det inget. Jag är natt- 

människa och brukar ändå alltid bli kvar 
här till sent på natten.

Allt-i-allo-butik med generösa öppettider
Macken är en butik, som säljer allt möj-
ligt, livsmedel, godis, gasolkök, verktyg, 
tunnbröd, fika och diverse elektronik och 
de har förträffligt generösa öppettider. 
Åke Näslund berättar om att han har fått 
telefonpåringningar mitt i natten ibland.
– Jo, det var några karlar som jobbade 
natt nere vid Moforsens kraftverk som 
ringde, säger han. Jag låg och sov, men 
bor ju så nära, så jag öppnade åt dem, så 
att de kunde handla. Man får vara mån 
om sina kunder.

Sprudlande byliv
Näsåker förr, på den tiden då Åke Näs-
lund var ung, såg ju lite annorlunda ut 

mot vad det gör idag. I det som idag kallas 
Centrumhuset låg en färghandel, i lokalen 
som Byadraget har idag och där Ingela 
har sitt café fanns biblioteket. I samma 
hus låg också en tv- och radioaffär. I byn 
fanns då flera matbutiker, banker och en 
klädaffär. Under kraftverksbygget var 
befolkningen större än vad den är idag 
och folklivet var livligare. I det som ett 
tag var föreningshus, alldeles vid den 
södra infarten till byn, ordnades bio och 
dans. Där såldes även Polarhusvagnar och 
Åke bodde i en etta på övervåningen.

Åke flytt in’t
Åke Näslund har bott i Näsåker sedan han 
var tolv år. Pappan jobbade på kraftverket 
i Kilforsen och då bodde hela familjen där.
– Under kraftverksbygget där, på 1940- 
och 50-talet var Kilforsen större än vad 
Näsåker är nu, säger han. Då fanns allt 
där, skola, bibliotek, matbutiker, mejeri, 
medborgarlokal, har man berättat för mig.
När familjen flyttade till Näsåker, började 
Åke förstås i Näsåkers skola. I sjuan fick 
han åka till Junsele, för att gå på högsta-
diet där, precis som högstadieeleverna får 
göra idag. På somrarna jobbade han på 
Själanders och där fick han också fortsatt 
jobb efter grundskolan. Sonen Max går 
i far sin fotspår, och han jobbar extra på 
olika åkerifirmor, där han kan får chans 
att reparera och fixa med lastbilar.

”Jag är mätt på intryck  
från den stora världen”

Åke Näslund trivs bakom disken på macken i Näsåker. Shell-macken under 1970-talet. Foto ArkivDigital.
Åke Näslund
på macken

Vi som har valt att bo Näsåker
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FAKTA OM MACKEN
1964 köpte Singvald Sundvall bensin-
macken i Näsåker, sonen Torbjörn  
”Tobbe” Sundvall började jobba där 
direkt efter nian 1972. På 1990-talet tog 
han och systern Ann-Christine över.  
Men då den nedåtgående trenden inte 
gick att vända, valde de att gå i konkurs.
Sedan 2012 har Sture Persson varit  
ägare till rörelsen.

Den 2 februari var det världspremiär 
för Daniels Nelsons komposition Touch 
Wood när Nordiska Blåsarkvintetten upp-
förde sin vinterkonsert Nelson & Nielsen. 

Musiken spände över flera epoker med 
verk från Carl Nielsen född 1865 fram till 
nutida kompositioner av Micaela Hoppe 
och Daniel Nelson, bägge födda hundra 
år senare.
Det var första gången som Daniel Nelsons 
komposition Touch Wood, uppfördes. Och 
dagen till ära var han själv på plats och 
berättade livfullt och initierat om hur han 
tänkt kring sitt verk och hur de olika blå-
sinstrumentens roller utgör kugghjul i ett 
slags musikaliskt maskineri.
Daniel Nelson är en av Sveriges interna-
tionellt mest framgångsrika tonsättare som 
bland annat har rönt stora framgångar med 
sina operor för stora ensembler.

Hur känns det då att ha en världs- 
premiär för drygt 30 personer i en 
liten ort på landet?
– Helt fantastiskt! utbrister Nelson när 
Byabladet ställer frågan.
Han tycker att kyrkan har en fin akustik 
och menar att det var en imponerande 
stor publik med tanke på befolknings- 
underlaget.

– Och så kändes det som om att de som 
kom, verkligen ville vara här och att det 
blev en mycket fin kontakt mellan musi-
ker och publik, säger han.
Utöver Nelson, Nielsen och Hoppes kom-
positioner framförde kvintetten även verk 
av Charles Koechlin och Gabriel Pierné.
Konserten arrangerades av Club 
Sebastian. Åsa Hedman

Världspremiär för 
blås i kyrkan

Daniel Nelson berättade initierat om sin senaste 
komposition. Foto Åsa Hedman.

Nordiska Blåsarkvintetten gästade Ådals–Lidens kyrka i början av februari. Foto Brasse Kantén.

– Det har aldrig varit aktuellt att flytta 
härifrån, säger Åke.
När han gjorde lumpen på I21 i Sollefteå 
tog han både militärt och civilt busskör-
kort. Mc-kortet tog han före lumpen och 
lastbilskortet tog han medan han jobbade 
på Själanders. Han har alla bokstäver  
i körkortet, säger han.
– Så jag har kört en del lastbil, både runt 
om i Sverige och utomlands, säger han. 
Jag har liksom blivit mätt på intryck från 
”stora världen”.
Han har också kört taxi, buss och tim-
merbil. Det händer fortfarande att han 
kör lastbil, men det är bökigare med last-
bilskortet numera.
– Vart femte år måste man förnya sitt 
YKB, Yrkesförarkompetensbevis, för 
att kunna behålla lastbilskortet, så det är 
något man måste ha i åtanke, om man 
tänker sig att fortsätta köra.

Nya flyttströmmar till orten
När kraftverket i Nämforsen var färdig-
byggt var Näsåkers storhetstid på många 
sätt över. Det blev dock inte som i Kilfor-
sen, att byn dog, men många flyttade här-
ifrån, när det inte längre fanns lika många 
arbetstillfällen.
Men i början på 1980-talet hände något, 
som kom att förändra Näsåker. De stora 
gröna vågen-förflyttningarna fyllde Näs-
åker och byarna runt omkring med nytt 
folk.
– Hippierna räddade Näsåker, kan man 
säga, säger Åke Näslund. Utan dem hade 
nog Näsåker dött.

Sena kvällar
Jobbet på en mack kan vara ensamt. Inne-
bär det då inga risker, med tanke på de 
sena öppettiderna?
– Nja, säger Åke. Under alla de år som jag 
har jobbat här, har det bara hänt en enda 
gång, att jag har blivit hotad, men honom 
jagade jag ut med basebollträet, som jag 
har liggande under disken. Dessutom är 
ju folk för det mesta snäll, så jag tycker 
inte att det är särskilt riskabelt.

Jannike Molander
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Musikcafé med text 
och ton från Näsåker
Onsdagen den 24 januari arrangerade 
Ådals-Lidens församlingsråd ett musik-
café där behållningen gick till Svenska 
kyrkans internationella hjälparbete som 
organiseras av ACT*.

Marianne Eriksson och Ingrid Isis Fri-
deborgsdotter hade satt samman ett pro-
gram där publiken fick följa med på en 
musikalisk resa genom Sverige med låtar 
från olika platser som de – på endera viset 
– har en koppling till. Marianne spelade 
fiol och gitarr och sjöng tillsammans med 
Isis på flöjt och klarinett. Både folkmu-
sik och visor. 

Kompositioner från Näsåker
Publiken togs med till både Gotland och 
Jämtland och fick även ta del av några 
kompositioner med direkt koppling till 
Näsåker. Dels en brudmarsch av Lars 
Delang som han spelade på Mariannes 
bröllop och dels Visa vid Nämforsen med 

Visa vid Nämforsen
Text & musik Bengt G. Andersson

Grannt, över nipan i sommarnattsljuset
står barrskogen tecknad mot skyn.
Tystnaden rår i ensliga huset
och tiden står stilla i byn.
Borta – sen länge – är Nämforsens dån.
Ljuden som hörs kommer fjärran ifrån
och älven har tyglat sin slingrande färd
till kraft, i förändringens värld.

Här höggs det timmer i vresiga skogar
av envisa, seniga män.
Här spändes hästar för harvar och plogar,
men jorden gav magert igen.
Ständigt gick kampen för husrum och bröd.
Nära till sjukdom och nära till död.
Ändå fick livslågan kraft någonstans?
Till glädje, till kärlek och dans.

Var fick de modet, de namnlösa skaror
som banade vägen för oss?
Inget gav skydd mot de lurande faror
som drev dem att kämpa och slåss.
Vann de en bit, så förlorades två.
Segt höll de ut mot ödet ändå.
Vårdade troget, för kommande dar
det arv som de lämnade kvar.

Minnen förgår, nu är tiden en annan
med kärnkraft och datateknik.
Allt det som förde oss människor samman
Är borta – och inget sig likt.
Sågen som sjöng och ett yxhugg mot stam
ses nu på film i nåt TV-program.
Hästar och kor blivit sällsynta djur
som visas för barnen, i bur!!

Men barndomens längtan till soliga dungar,
har drömmens romantiska ljus.
Minns också alla de utsvultna ungar
som levde i fattigmans hus.
Nu kan familjen ta bil in till stan.
Föga bekymmer om maten för dan.
Men älven och sjön ligger vacker – som då,
så glittrande, bländande blå!

Ingrid Isis Frideborgsdotter och Marianne Eriksson framförde ett finstämt program.

text och musik av Näsåkersbördige Bengt 
G. Andersson.

Umgicks med Klarabohemerna
Marianne berättade att Andersson som 
liten, hade bott på samma gård som hon 
och hennes man numera bor på. Han 
föddes 1920 och flyttade sedermera till 
Stockholm där han var medlem i Visans 
vänner och umgicks med de så kallade 
Klarabohemerna. På äldre dar köpte han 
och hustrun ett hus i Kläpp som de vis-
tades i fram till hans död 1988.
Bengt G. Anderssons eloge till de som 
slet hårt förr i tiden, gjorde intryck på 
publiken.
Och sen blev det gofika med härliga 
smörgåsar. Åsa Hedman

*ACT Svenska kyrkan är en del av ACT  
Alliansen, ett globalt samarbete mellan  
kyrkor och organisationer som arbetar med 
katastrofinsatser, utveckling och påverkan.
ACT står för Action by Churches Together.
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Sopplunch i församlingshemmet 
– en trivsam mötesplats 
När jag kliver in i Församlingshemmet 
en torsdagsförmiddag möts jag av ett 
trivsamt sorl. 

Det är Torsdagssoppa på gång och det 
är nästan fullsatt runt borden. 
Alla är inbegripna i samtal och stäm-
ningen är varm och välkomnande.  
Jag hämtar soppa och en smörgås och slår 
mig ner mitt emot Lena Karlsson Ivervall.  
Frågar henne varför hon går till Torsdags-
soppan och hon svarar: 

– För att när jag kommer hit blir jag glad 
av att träffa alla trevliga bybor. Känslan 
av gemenskap är så härlig. 
Samtalen flödar och stämningen är hög, 
lite som en fest. Och soppan är alltid god.
Det tror jag att alla som kommer hit kän-
ner, både de som bara tittar in lite spo-
radiskt, och de som går hit regelbundet.  
Vad som är påfallande är att ingen sitter 
ensam. Man är en del av sällskapet på 
ett naturligt sätt, och vad jag vet så före-

kommer aldrig några gräl eller hårda ord.  
Man betalar via Swish eller kontant en 
summa som man bestämmer själv, uti-
från vad börsen tillåter. 
Till dig som inte har upptäckt den här 
gemensamma lunchen än, eller kanske är 
lite blyg vill jag säga: Prova! Du kanske 
också blir en framtida ”stammis”. 

Text Annika Gustafson
Foto Åsa Hedman

Olov Sjögren och Putte Kihl är församlingens 
ständiga soppkockar. 

Sune Persson och Per Schulz i samspråk  
över sopptallrikarna.

Folke Lindgren och Lena Karlsson Ivervall trivs vid långbordet.

Varannan torsdag under hösten och våren 
vankas det soppa i församlingshemmet.

Sylvia Jakobsson och Birgit Petterson missar aldrig en sopplunch.

Ann-Christine Borin lyssnar till Eva Svahn  
i berättartagen.

Elisabet Humlesjö är stammis  
på Torsdagssoppan.

Eva Nilsson ser fram emot en tallrik potatis-  
och purjosoppa.
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Joakim Broman är redaktör på Smedjanpodden. 
Han har tidigare varit chefredaktör på Liberala 
Nyhetsbyrån. Foto: Timbro förlag.

Döden vid Faxälvens strand
– så överlever vi om GUD vill

Bokrecension

Döden vid Faxälvens strand – det låter som ännu en av dessa deckare 
med dysfunktionella landsbygdsbor i huvudrollen, men bakom titeln 
döljer sig en intressant, resonerande bok som tar sig an den ödesmät-
tade frågan: Har landsbygden (Ramsele, Näsåker för den delen) någon 
framtid i den alltmer strukturrationaliserade (centraliserade), globali-
serade världen?

Nämforsens kraftverk, Näsåker.

sina investeringar i Ramsele och Näsåker 
ser Broman framför allt två verktyg som 
skulle kunna göra skillnad. Ompriorite-
ring av det kommunala utjämningsbidra-
get och någon form av återföring av de 
intäkter som genereras när våra naturre-
surser exploateras till exempel vattenkraft 
och vindkraft. 

”Ska vi lägga oss ner 
och sakta dö? Ska vi 
nöja oss med att bara 
överleva? Eller ska vi 
verka för utveckling  
och framsteg? ”
Joakim Bromans bok är mycket läsvärd 
och bidrar med nya och tankeväckande 
perspektiv i debatten om landsbygdens 
framtid. Den ställer frågan hur vi ska för-
hålla oss till samtidens allt mäktigare GUD 
– Globaliseringen, Urbaniseringen, Digita-
liseringen. Ska vi lägga oss ner och sakta 
dö? Ska vi nöja oss med att bara överleva? 
Eller ska vi verka för utveckling och fram-
steg? Läs boken och tänk själv!

Petter Olsson

Författaren Joakim Broman, växte upp  
i Ramsele och den bild han målar upp av 
hembygdens 1990-tal har många ljusa 
inslag såväl på det privata som det sam-
hälleliga planet. 

Han beskriver ett samhälle där det fanns 
en relativt stor framtidstro och en sam-
hällsservice som fortfarande fungerade 
hyfsat bra. Det var en tid då staten fortfa-
rande gjorde satsningar i glesbygd, exem-
pelvis etableringen av SVAR. 

Perioden därefter fram till idag ser betyd-
ligt dystrare ut. Befolkningsminskning, 
nedmonterad samhällsservice, försämrad 
tillgänglighet av sjukvård (Sollefteå sjuk-
hus), förlust av arbetstillfällen med mera. 

Broman ställer frågan om politiker och 
beslutsfattare inom offentlig byråkrati tog 
frågan om landsbygdens utarmning på 
större allvar under slutet av förra seklet. 
Han menar att den dåtida retoriken om 
vikten av en levande landsbygd följdes av 
praktisk handling i form av satsningar för 

att öka sysselsättningen. Under de senaste 
20–30 åren har det inte saknats vackra ord 
om att ”Hela Sverige ska leva” men det 
mesta har varit falska löften inbäddade  
i rapporter, utredningar och landsbygds-
program signerade såväl borgerliga som 
socialdemokratiska regeringar.

Ytterst handlar landsbygdens överlev-
nadsförmåga om ekonomi – om tillgången 
på kapital. Broman för ett intressant reso-
nemang om att de låga fastighetspriserna 
i glesbygd i det längre perspektivet är av 
ondo. Låga fastighetsvärden kan tyckas 
locka till inflyttning men han menar att 
i slutändan blir det en slags inlåsnings-
effekt där vi får stagnation i stället för 
utveckling. Bankerna vill inte låna ut 
pengar eftersom fastigheterna inte duger 
som säkerhet vilket bromsar utvecklingen 
av småföretagandet och nybyggnationen 
av bostäder. Sanningen bakom de många 
tomma ödehusen är delvis också att de 
har så låga värden att de utflyttade ägarna 
inte tycker att det är värt att sälja dem.

Vad krävs då för att bryta den onda spi-
ralen av en åldrande befolkning, utflytt-
ning, vikande skatteunderlag, försämrad 
samhällsservice och urholkad välfärd? 
Pengar, resurser, kapital! Eftersom risk-
kapitalet knappast står på kö för att lägga 
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”Kärlek till Ukraina” kallades en musi-
kalisk afton till stöd för det kämpande 
Ukraina, som arrangerades av Resele 
församling i februari. 

De medverkande var alla från Ukraina. 
Musikerna var ukrainska ungdomar  
i åldern 11-17 år, nu boende i Junsele och 
Sollefteå. Spelade gjorde också cellisten 
Yuliia Chorna, utbildad i Ukraina och 
hennes man gitarristen Dmytro Chornyi. 
Vi bjöds på en musikalisk resa med allt 
från klassiska pianostycken av Bach och 
Chopin till populärmusik och moderna 
covers av Scorpions, Beatles och Cohen. 
Maria Pidboretska, Sollefteåbo sen lång 
tid,  guidade oss genom musiken.

Skickliga musiker
Ungdomarna spelade piano och ackom-
panjerades även på cello. Alla var talang-
fulla och imponerande flyhänta. Vi bjöds 
också på en ovanlig kombination av 
instrument med cello och gitarr i cover-
delen. Med sitt enastående cellospel gav 
oss Yuliia en stark musikalisk upplevelse.
Kerstin Franzén, som arrangerat stöd-
kvällen för Ukraina, sa efteråt att det kan-
ske kunde bli en vårkonsert också. Missa 
då inte den! Fika med ukrainska bakverk 
avslutade kvällen. Vi lärde oss också säga 
SLAVA UKRAINA vilket betyder Ära 
till Ukraina.

Elisabet Humlesjö

Musik för Ukraina i Resele

I inbjudan till Ukrainakvällen skrevs också att man 
förutom swishbidrag gärna tog emot receptfria 
mediciner och hygienartiklar för att skicka vidare 
till Ukraina. 
Byadraget tog fasta på detta och överlämnade två 
fullpackade lådor till Maria Pidboretska från Sol-
lefteå Integrationsförening/Sollefteå Flyktingråd.

Bokcirkel i Näsåker

Tankar från några deltagare om att 
vara med i den här bokcirkeln:

• Komma igång och läsa

• Upptäcka nya författarskap

• Ta del av vad som ligger i tiden

• Få nya tankar som i sin tur 
leder in på nya diskussioner

• Träffas, fika och prata

• Intressant och roligt att höra 
hur lyssnarjuryn diskuterar och 
kommer fram till att kora den 
vinnande romanen. 

De unga musikerna, från vänster, Taras Pidboretskyi, Sofia Maslovska, Alice Lugovyk, Yuliia Chorna
och Dmytro Chornyi .

Yuliia Chorna spelade cello.

Nu är den igång igen! Bokcirkeln som 
för femte året i rad läser de fyra nya 
svenska romaner som är nominerade
till Sveriges Radios Romanpris. 

Romanerna år 2024 är: 
• Stacken av Annika Norlin 
• Systrarna av Jonas Hassen Khemiri
• Tomt bo av Sofia Stenström 
• Spindelbjörken av Pär Hansson

Romanprisets lyssnarjury består av  
litteraturälskande radiolyssnare.
Lyssnarjuryns boksamtal hör du under 
litteraturveckan i P1 som äger rum den 
15-21 april.
Fredagen den 19 april delas Sveriges 
Radios Romanpris ut för 31:a gången 
och prissumman är 30 000 kronor. 
För mer info om bokcirkeln kontakta 
Marie Aleman, 073 656 61 82.
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Har vi några skyddsrum 
i Näsåker?
Det talas alltmer om vikten att vara 
förberedd på samhällskriser som kan 
uppstå.

Allt oftare blir det tyvärr extremväder 
med långa strömavbrott, översvämningar 
och snöoväder till följd. 
Det var inte länge sen Covid krävde stora 
omställningar för oss alla. Vi uppmanas 
att ha egen beredskap för att klara värme, 
vatten och mat.

I händelse av krig
Nu talas det också om att vi behöver ha 
beredskap om vi skulle drabbas av krig. 
Det var för inte så länge sen en mycket 
avlägsen tanke. Men Rysslands anfalls-
krig mot Ukraina har ändrat på detta. En 
fråga som då dyker upp är hur det är med 
skyddsrum i Näsåker?

Jag har talat med kommunens säkerhets-
ansvarige Nils-Olof Nilsson och läst på 
MSB:s hemsida (Myndigheten för sam-
hällsskydd och beredskap).

Skyddsrum i Näsåker
I Näsåker finns två skyddsrum. I Näsåkers 
skola 60 platser och i före detta Vatten-

fallskontoret 26 platser (på Nipan bredvid 
Hällristningsmuseet). Fastighetsägare är  
i båda fallen kommunen. I fredstid används 
skyddsrummen oftast som förråd. 

Ett skyddsrum ska vara tömt och tillgäng-
ligt och kunna tas i bruk max 48 timmar 
efter att akut läge uppstått. Det är fastig-
hetsägaren ansvar att ordna detta. Sollef-
teå kommun ska snart påbörja en översyn 
och se till att skyddsrummen är skyltade. 

Skyddsrumsbyggande skedde i Sve-
rige mellan åren 1950–1990. Risk- och 
hotanalyser vägledde var de byggdes. 
Dessutom att det fanns intresserade fastig- 
hetsägare. Målsättningen har aldrig varit 
att ha skyddsrumsplatser till alla.  

Jag har också talat med Pekka Frisk 
på Medborgarkontoret. Om du inte har 
MSB:s röda broschyr OM KRISEN 
ELLER KRIGET KOMMER, så finns 
den att hämta på Medborgarkontoret   
i Badhuset.

Elisabet Humlesjö

Om du inte har broschyren finns den att hämta 
på Medborgarkontoret.

Förra året – 2023 – var det Lo Högberg 
som blev Årets Näsåkersbo. Vem blir det 
i år? Lämna in ditt förslag i förslagslådor 
på biblioteket/medborgarkontoret eller 
Ingelas Café.

Hjälp oss att 
utse Årets 
Näsåkersbo. 
Vem som 
helst kan 
föreslå vem 
den vill. Den 
man föreslår 
ska vara 
någon som på 
något vis har 

koppling till Näsåker och som gjort  
något bra för byn, stort som smått, det 

Föreslå Årets Näsåkersbo
kan vara under en kortare eller längre 
period, under 2023 eller långt tidiga-
re. Det är bra om förslagen motiveras. 
Därefter är det Byalagets styrelse som 
med hjälp av de inkomna förslagen och 
motiveringarna utser vem det blir. 

Vinnaren koras på Hembygdsgården  
på nationaldagen den 6 juni.

Några av dem som fått utmärkelsen 
tidigare: 
Ingela Nilsson, Kent Lidström, Fia  
Berggren, Nisse Humlesjö, Sture  
Persson, Åsa Tova Berg, Birgit  
Lidström, André Själander, Helen 
Jonsson, Mia Andersson, Åke Näslund, 
Anders Näsström,  Bernt Ove Moberg 
och Lo Högberg.
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Om Sverige angrips krävs motståndskraft

Vi måste kunna stå emot olika slags angrepp mot vårt land. 
Redan i dag sker attacker mot viktiga it-system och försök att 
påverka oss med falsk information. Vi kan också påverkas av 
konflikter i närområdet. Möjliga angrepp kan vara:  • Cyberattacker som slår ut viktiga it-system. • Sabotage av infrastruktur (till exempel vägar, broar, flygplatser, järnvägar, elledningar och kärnkraftverk). • Terrorattentat som drabbar många människor eller viktiga verksamheter.
 • Försök att påverka Sveriges beslutsfattare eller invånare.  • Avskurna transporter som ger brist på livsmedel och andra varor. 

 • Militära angrepp, exempelvis flyganfall, robotattacker eller andra krigshandlingar.

Om Sverige blir angripet av ett annat land kommer vi aldrig att ge upp. Alla uppgifter om att motståndet ska upphöra är falska.

 
Höjd beredskap
För att stärka Sveriges möjligheter att försvara sig kan regeringen besluta om höjd beredskap. De fredstida lagarna 
gäller, men vid höjd beredskap kan även andra lagar användas. Staten kan exempelvis ta över privat egendom som är särskilt viktig för totalförsvaret. 

Vid höjd beredskap ska hela samhället kraftsamla för att möta en angripare och för att se till att det viktigaste fungerar. Vid höjd beredskap kan du bli inkallad för att hjälpa till på olika sätt. 

Information om höjd beredskap får du genom radio och TV. 
Sveriges Radio P4 är beredskapskanal.

Förra årets Näsåkersbo, 
Lo Högberg.
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Onsdagen den 7 februari trotsade ett 
trettiotal näsåkersbor mörkret och 
kylan och tog sig till Markusgården,  
för att se och lyssna till Jonas Hedlunds 
enmansföreställning Ordet, som  
bygger på Torgny Lindgrens novell ur 
boken Merabs skönhet. 

– Det är ju fantastiskt! sa en av de genom 
snön ditpulsade åhörarna. En vanlig ons-
dagskväll! Och så mycket folk!
Jonas Hedlund inledde sin föreställning 
med en kopp kaffe, för kaffet måste man 
ju ha. Han småpratade med publiken och 
drack sitt kaffe. Detta kaffet löpte sedan 
som en röd tråd genom hela föreställ-
ningen, kaffet fick signalera när det var 
dags för ett rollbyte. Jonas drog på sig sin 
rutiga kavaj, ställde ifrån sig kaffekoppen 
och blev Predikanten. 
Predikanten började alltid sina predik-
ningar med att spela orgel. Så där satt 
n’Predikanten och spelade på orgeln sin 
och sjöng en psalm och en frikyrklig för-
väntan la sig över oss, församlingen. Så 
började han berätta, Predikanten, om en 
Samuel Burvall i Storholmträsk, som 
hade insett att smittan av den försåtliga 

lungsoten som härjade, kunde endast 
undgås om man inte hörde ordet, ordet 
lungsoten, varför han låste in sig på kam-
maren på vinden och endast kommunice-
rade med sin mor och sin käraste genom 
ett rör från kammaren ner i köket. Någon 
annan pratade han inte med, för helt säker 
på att ordet inte nämndes i samtal med 
någon annan, kunde han inte vara.

”Han hade dragit järnröret, det 
var ett entums järnrör, han hade 
dragit det ifrån huvudändan därvid 
sängen och nedi köket så att det 
mynnade åtvid murkåpan, om man 
satt oppå vedbänken kunde man tala 
rätt in i röret. Däri det röret pratade 
han vid Hanna, mora sin, Hanna 
Burvall, och vid Sofia. Men aldrig 
någon främmen.”
Jonas Hedlund skildrar den absurda och 
sorgliga berättelsen genom ideliga roll-
byten och trots avsaknad av stora ges-
ter, vet man hela tiden vem det är som 
för tillfället för ordet. Kaffekoppen och 
höger- eller vänsterhanden runt munnen 
i samtalen genom röret är de små medel 

som antyder vem det är som gestaltas.
Efter föreställningen blev det – förstås – 
kaffe. Jonas berättade att han numera är 
frilansande skådespelare. Föreställningen 
har han skrivit och regisserat ihop med 
sin fru Helena Hedlund och bror hans har 
gjort arrangemanget med orgelmusiken. 
Föreställningen har tidigare spelats som 
lunchteater i Örebro och har nu kommit 
hit till Näsåker i ett arrangemang av Sol-
lefteå Riksteaterförening.
– Det är en liten miniturné, säger Jonas 
Hedlund. Igår var vi i Strömsund och 
imorgon spelar vi i Bjursås.
Vi tackar Sollefteå Riksteaterförening 
och Jonas Hedlund för besöket!

Jannike Molander

Föreslå Årets Näsåkersbo Hyreshus till salu?
– I nuläget lutar det emot att vi kommer 
att lägga ut hyreshuset på Orrvägen 4  
till försäljning någon gång i år, säger 
Jocke Edholm, fastighetschef hos  
Sollefteå kommun.

Hyreshuset har stått tomt sedan Migra-
tionsverket sa upp sitt kontrakt med kom-
munen för snart sex år sedan.
– Ärligt talat vet vi inte riktigt vad vi 
ska göra med fastigheten, säger Jocke 
Edholm. 
Det står klart att flera badrum behöver 
renoveras och att ytskikt i kök och övriga 
rum behöver ses över. Exakt hur mycket 
som behöver åtgärdas är en öppen fråga.
– Det beror ju på vilken standard man vill 
ha, men att rusta upp huset till en godtag-

bar standard för kommunen som hyres-
värd, skulle nog gå på några miljoner, 
säger Edholm.
Han menar att det hur som helst är hög 
tid att det händer något med fastigheten.
– Vi vill ju inte att huset ska förfalla så 
att det blir en skamfläck i byn.

Vilken prislapp har ni satt på huset om 
ni lägger ut det till försäljning?
– Eftersom vi har haft en del intresse-
förfrågningar från Näsåkersbor, har vi 
tagit fram ett underlag, men inte fastställt 
något pris eftersom det emellanåt funnits 
andra planer för fastigheten, säger han.

Åsa Hedman
Hyreshuset på Orrvägen inrymmer 2 treor och  
2 fyror med kök, och 2 ettor med kokvrå högst 
upp. Samt en fullstor källarvåning med bland 
annat tvättstuga och garage.

Musikalisk berättarteater
på Markusgården

Jonas Hedlund som Predikanten.
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Sollefteå kommun har beviljat 100 000 kronor till Näsåker för 2024. De senaste beviljade 
pengarna ska ha fokus på våra ungdomar och därför har Byalaget bland annat tillfrågat 
skolans lärare och elever, och som ni ser finns ingen brist på förslag. 
Enligt riktlinjerna för de beviljade bidragen får vi inte anordna något som kräver skötsel 
eller underhåll från kommunens sida.

Bidrag för ökad trivsel  
och försköning till Näsåker 

Skolans lärare och elever 
föreslår följande

• Fullstor hockeyplan vid Lissvallen

• Skateboardramp

• Ny lift till slalombacken

• Cykelbana – pumptrack

• Större rutschbana i badhuset

• Måla och fixa nya värmestugan 
vid Markusplan

• Fixa omklädningsrummen vid 
badplatsen (nere vid älven)

• Mer lekutrustning vid skolgården t ex 
klättermöjligheter, studsmattor ned-
grävda i marken, vippbrädor och fler 
kompisgungor

• Grillring på skolgården

• Vindskydd bakom bollplanket

• Cykel- & terrängbana i närheten 
av byn

Ungdomarna på fritidsgården
föreslår följande

• Studsmatta för utehusbruk

• Pumptrackbana

• Offentlig toalett, öppet dygnet runt

• Fler öppna dagar på fritidsgården 
gärna fredag/lördag

• Mer aktiviteter på fritidsgården,  
ex utflykter tillsammans

• Fler grejer på fritidsgården:  
karaokemaskin, nya brädspel...

Föräldraföreningen föreslår följande

• Skolgården remake: mer natur, ny 
asfalt, mer struktur och mindre platt 
mark. I samarbete med föräldrar, barn, 
skola och lokala aktörer

• Plats för skate/cykel, ramp,  
betongyta

• Klättervägg i gymnastiksalen

Byalagets arbetsgrupp med representan-
ter från PRO, ÅSK, Hembygdsföreningen, 
Brandmannaklubben och Byalaget har 
följande projekt på gång

3 Lekplatsen vid Markusgården hade vi 
sådan tur att kommunen redan hade 
inköpta godkända lekredskap som nu 
är monterade och vi väntar på några 
fler bänkar. Föräldraföreningen in- 
viger i vår.

3 Lokal konstnär är kontrakterad för 
att skapa en bild på Centrumhusets 
södra gavel. Arbetet påbörjas i vår.

3 Kornhässja med texten Välkommen 
till Näsåker kommer att resas vid 
södra infarten. 
Vi kommer att hjälpa till att resa och 
rikta de två lador som står på lägdan 
så infarten ser fräsch ut.

3 Campingens arrendator och Hem-
bygdsföreningen har haft ett antal 
samtal med kommunen för att se om 
de kan hjälpa till att rusta lekplatsen 
och golfbanan. 
Hembygdsföreningen håller på med 
att teckna nytt avtal med kommunen 
om att få disponera markytan med 
Hembygdsgården. Inget avtal ännu. 
Kanske ansvarsfrågorna löses i nytt 
avtal.

3 Brandmannaklubben har fått  
badbryggor från bastun som nu 
är placerade vid badplatsen. 

3 Brandmannaklubben genom Byalaget 
har fått beviljat bygdemedel för att 
förnya julbelysningen på Storgatan.

Som ni ser har en del hänt och mycket återstår. Utsmyckningsgruppens ansvar är bland 
annat att bedöma om förslagen är genomförbara, måste bygglov sökas, måste mark-
ägare ge tillstånd, grannar måste kontaktas och så vidare. 

En del av förslagen kommer att förmedlas till i kommunen för att se om de kan hjälpa 
till. Bland annat har en skrivelse gått till kommunen för att de ska ta ansvar för att en 
offentlig toalett anordnas i anslutning till Markusplan.

Vi jobbar vidare för att hitta bra och genomförbara förslag till Näsåker. 

Anders Hallin, Byalaget
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Populärt med 
pulkadisco  
i backen
Under den här säsongen har det varit ett flertal tillfäl-
len med pulkadisco i slalombacken. Det som gör dessa 
kvällar extra speciella är att det åks annat än skidor eller 
snowboard i liften och backen. Bland annat åks det pulka, 
snowracer eller madrass. Det brukar vara mellan 40 till 
60 åkande och det blir en härlig kväll med fart, sociala 
möten och musik!

Det är liftgruppen genom Annelie Olsson och Kent Lidström 
som tagit initiativ till dessa kvällar. Fredag den första mars 
planeras det för ännu ett pulkadisco, kom och inled sport-
lovsveckan med en kväll i slalombacken, åkandes i backen 
eller vid elden för den härliga samvarons skull.

Åsa Olofsson

Kön ringlar sig lång till liften. Foto Åsa Olofsson.

Alltid först i backen – pistmaskinen – som ser till att snön är jämn 
och packad, vilket ger pulkaåkarna ett bra underlag att åka på.  
Foto Ingrid Dahlgren.

Bo Lager tar en snabb provtur innan pulkadiscot drar igång. 
Foto Barbro Lidström.

TEATER MED SPÄNNING, 
SKRATT OCH DRAMA 

BLI MER ÄN PUBLIK - BLI MEDLEM 

Scenpasspriset är ett särskilt pris för alla medlemmar i Riksteatern

Kolla vår sida för fler arrangemang & överraskningar!
facebook.com/sollefteariksteaterforening

Förköp Hullsta: hullsta.com eller på Hullsta Gård
Övriga arrangemang: kulturbiljetter.se

• du stödjer kulturen i hela landet Medlem: 160 kr/år

• du får medlemstidning och rabatt  
på scenkonstbiljetter

Ytterligare familjemedlem: 80 kr/år  
Under 26 år: 50 kr/år

• du får vara med och bestämma 
kulturutbudet där du bor

Medlemskapet löper ett år från  
det att du blir medlem

riksteatern.se/bli-medlem

Därför ska du bli medlem i Riksteatern:
Som medlem stödjer du din orts kulturliv och blir  
samtidigt förmånsgäst på en mängd teatrar i hela Sverige.

KOM IN I MIN NATT
SKOTTES MUSIKTEATER
Poetisk musikteater för hela familjen fritt 
efter boken med samma namn. Ett barn 
planterar ett trollfrö i vardagsrumsmattan 
och reser ut i drömmens land, kantad 
av både komiska och skrämmande 
upplevelser.

3 mars - 15.00, Markusgården, Näsåker
4 mars - 16.00, Hullsta Gård, 
Danssalongen, Sollefteå

Vuxna 100 kr, Barn gratis.

JAG FOR NER TILL BROR
TEATER VÄSTERNORRLAND
Efter Karin Smirnoffs prisade trilogi om 
Jana Kippo. Den stora berättelsen om 
det lilla samhället och människorna som 
befolkar det. Ett drama om en kvinnas 
uppgörelse med sin egen historia.

6 april - 16.00
Hullsta Gård, Sollefteå

250 kr • Scenpass 200 kr

STÄPPVARGEN
SKOGSNÄSTEATERN
En hyllningsföreställning till kollektivrörel-
sen fritt efter Herman Hesses klassiker 
Stäppvargen. En musikalisk resa i det 
undermedvetna och en uppgörelse mot 
om världen och dess krav. Levande musik, 
dans, drömmar och vanföreställningar  
i den magiska teatern.

26 april - 19.00
Hullsta Gård, Sollefteå

250 kr • Scenpass 200 kr

EN SHOW TILL
POVELS NATURBARN
Lotta Ramel, Michael Ramel och Backa 
Hans Eriksson tolkar delar ur Povels  
låtskatt. Ordmakeri och härliga melodier.

12 juni - 19.00
Danslogen, festplatsen Näsåker
(Vid dåligt väder flyttas arrangemanget  
till Markusgården, Näsåker)

150 kr • Scenpass 100 kr
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Solatum Hus&Hem AB

LEDIGA LÄGENHETER 
I NÄSÅKER!

Glöm inte att följa oss på 
Facebook och Instagram!

Vi har lediga lägenheter i storlekarna 2-3 rum och kök.
Disk- och tvättmaskin finns eller går att installera som tillval.

2 rum och kök
Orrvägen 6A och 6B

Registrera dig i vår bostadskö och gör 
intresseanmälan på vår hemsida  
www.solatum.se

Uthyrning: 0620-68 28 60 
uthyrning.solatum@solleftea.se

3 rum och kök
Pelle Molins väg 3 och Storgatan 21

Författarmöte i Näsåker
– Jag såg att ni har kommit ut med boken Tinndalen och jag 
noterar att jag har en framträdande roll, sa Hed.
– Ja, bekräftade Göran, du var ju med och planerade invigningen 
av det nya regementet och arbetade med att lösa det konsortiet 
hade ställt till med. De hade suttit på Hallstaberget med immiga 
Zeunerts och tokskrattat. Och prästrackarn sen, hon hade tejpat 
över två budord.
– Ja, sa Hed och log, och sedan var ju tur att jag hade Line Linde, 
Molly och Tess, Lillafrun och lekmannarevisorn från Edsele som 
hjälpte mig med den stora förskingringen från Region Väster-

norrland. Och om sanningen ska fram var det nog Lillafrun som 
bringade slutlig klarhet i historien.
– Vilket läckert omslag, sa Hed, vem har gjort det?
– Vi hade tur och lyckades anlita Näsåkerstjäntan Birgit
Lidström att göra det, ja visst är det fint, sa Göran.
– Men var kan man köpa boken, undrade Hed.
– Det är bara att man åker till den trevliga macken på Sture-
plan här i Näsåker. De har den i sitt sortiment. Trevlig läsning, 
önskade Mats.

Wallentin Hed mötte upp Mats Grönlund och Göran Lidström från Vilhelmina 
på Ingelas café i Näsåker. De sitter med varsin kopp kaffe och bakelse.

TINNDALENKommunalrådet som försvann
Mats Grönlund
Göran Lidström

Författarna Mats Grönlund och Göran Lidström porträtterar i denna feelgood-deckare,  
med stillsam humor, en serie människor i det norrländska inlandet.

Kommunalrådet Anna Per styrde kommunen med järnhand fast 
hon inte varit ledare så länge. Nu var hon dock mycket orolig 
att tappa kontrollen över invigningen av regementet.

Finns på Macken
160:-

Fr o m 17 mars
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Pimpeltävling
Lördag 23 mars på Åssjön, Näsåker 

Anmälning: kl 10–11
Tävling: kl 11–13
Prisutdelning: ca kl 13:20
Startavgifter: 
Vuxna 200:-. Barn under 12 år 40:-
Swish och kontanter
1:a pris: Skruvdragare med isborr 
2–5:e pris: Varupriser
PRIS TILL ALLA BARN!

Försäljning av varmkorv, kolbullar och kaffe. Lotteri!
Arr: Lions Club Näsåker och Näsåkers FVO. För mer info ring 070 511 67 74
Behållningen tillfaller Lions cancerforskningsfond vid Umeå Universitet

Vinn en 
skruvdragare 

med isborr

Vad ska du göra på sportlovet?
Elvira Toljamo i årskurs 5 har fotat och frågat barn på Näsåkers skola.

Knut 11 år

Jag kommer att köra skoter, 
vara med min familj, leka  
i snön, åka pulka, spela 
”Forza”, kanske åka till  
Småland och åka både  
slalom och längdskidor.

Milton 10 år

Jag kommer att fiska, köra 
skoter, vara med släkten, 
kanske skotta, äta godis, 
åka slalom, kanske åka 
lastbil och vara med mina 
kompisar.

Elvira 11 år

Jag kommer att bada på 
badhuset, vara med kom-
pisar, spela ”Roblox” och 
”Valorant”, åka slalom, spela 
fotboll, vara med min familj 
och åka pulka.

Love 10 år

Jag kommer att baka, åka 
både slalom och längdskidor 
och bada på ett badhus jag 
inte badat på förut.

Joakim 12 år

Jag kommer att åka skoter, 
spela ”Fortnite”, köra traktor, 
vara med kompisar, kanske 
åka slalom, äta godis, vara 
med min familj och kasta 
snöbollar på mina syskon.

Amelia 11 år

Jag kommer att åka slalom, 
vara med kompisar, spela 
”Roblox”, åka pulka och 
bada på badhuset.

Melwin 10 år

Jag kommer att åka skoter, 
vara med kompisar, spela 
”Roblox” och åka slalom.

Knut 11 år
Jag kommer att köra skoter, vara med min familj,
leka i snön, åka pulka, spela “Forza”,
kanske åka till Småland och åka både
slalom och längdskidor.

Melwin 10 år
Jag kommer att åka skoter, vara med
kompisar, spela “Roblox” och åka slalom.

Knut 11 år
Jag kommer att köra skoter, vara med min familj,
leka i snön, åka pulka, spela “Forza”,
kanske åka till Småland och åka både
slalom och längdskidor.

Melwin 10 år
Jag kommer att åka skoter, vara med
kompisar, spela “Roblox” och åka slalom.

Love 10 år
Jag kommer att baka, åka både slalom
och längdskidor bada på ett badhus jag inte
badat på förut.

Joakim 12 år
Jag kommer att åka skoter, spela “Fortnite”, köra traktor,
vara med kompisar, kanske åka slalom, äta godis,
vara med min familj och kasta snöbollar på mina syskon.Elvira 11 år

Jag kommer att bada på badhuset,
vara med kompisar, spela “Roblox” och “Valorant”,
åka slalom, spela fotboll, vara med min familj och
åka pulka.

Amelia 11 år
Jag kommer att åka slalom, vara med kompisar,
spela “Roblox”, åka pulka och bada på badhuset.

Milton 10 år
Jag kommer att fiska, köra skoter, vara med släkten,
kanske skotta, äta godis, åka slalom,
kanske åka lastbil och vara med mina kompisar.

Amelia 11 år
Jag kommer att åka slalom, vara med kompisar,
spela “Roblox”, åka pulka och bada på badhuset.

Milton 10 år
Jag kommer att fiska, köra skoter, vara med släkten,
kanske skotta, äta godis, åka slalom,
kanske åka lastbil och vara med mina kompisar.

Love 10 år
Jag kommer att baka, åka både slalom
och längdskidor bada på ett badhus jag inte
badat på förut.

Joakim 12 år
Jag kommer att åka skoter, spela “Fortnite”, köra traktor,
vara med kompisar, kanske åka slalom, äta godis,
vara med min familj och kasta snöbollar på mina syskon.
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Med vår nya bergvärmepump Atlas har vi inte kompro
missat med något – det är perfektion i varje detalj. Kon
struerad med den senaste tekniken och utrustad med de 
modernaste funk tionerna är Atlas den idag tyst aste och 
mest effektiva värme pumpen på marknaden (SCOP 6,15 
och upp till 545 liter varm vatten!). En berg värmepump 
för dig som vill ha det bästa, helt enkelt.

Atlas
– värmepumpen för dig som bara  

nöjer dig med det bästa

thermia.se/atlas A+++

A++

Med vår nya bergvärmepump Atlas har vi inte 
kompromissat med något – det är per fektion 
i varje detalj. Konstruerad med den senaste 
tekniken och utrustad med de modernaste 
funktionerna är Atlas den idag tystaste och 
mest effektiva värmepumpen på marknaden 
(SCOP 6,15 och upp till 545 liter varm vatten!). 
En bergvärme pump för dig som vill ha det 
bästa, helt enkelt.

Atlas
– värmepumpen för dig  

som bara nöjer dig  
med det bästa

thermia.se/atlas A+++

A++

Med vår nya bergvärmepump Atlas har vi inte kompro
missat med något – det är perfektion i varje detalj. Kon
struerad med den senaste tekniken och utrustad med de 
modernaste funk tionerna är Atlas den idag tyst aste och 
mest effektiva värme pumpen på marknaden (SCOP 6,15 
och upp till 545 liter varm vatten!). En berg värmepump 
för dig som vill ha det bästa, helt enkelt.

Atlas
– värmepumpen för dig som bara  

nöjer dig med det bästa

thermia.se/atlas A+++

A++

Club Sebastian vill bygga
upp en supporterklubb
Club Sebastians verksamhet och framtid är beroende 
av några ideellt arbetande eldsjälar. 

Klubbens ekonomi är till största del baserad på bidrag från Sol-
lefteå kommun och Riksteatern, Härnösand. Genom åren har 
föreningen haft som policy att hålla en låg entréavgift (100 kr) 
på våra arrangemang i förhoppningen att det ska bidra till att 
locka ut Näsåkersborna till våra musikevenemang. Det fungerar 
antagligen relativt bra eftersom summan av årets entréintäkter 
är hyfsat bra. En viss men inte obetydlig del av ekonomin är 
även medlemsavgifterna från våra trogna medlemmar. Tack för 
er lojalitet mot Club Sebastian.
Om vår entré någon gång framöver är lite höjd så får man anta 
att det står i relation till vad som bjuds. 
Varmt välkomna!                               Börje Fredriksson, Club Sebastian

16 mars Lotte Grohe
Dansperformance

Markusgården

6 april Sleepy Ride Markusgården

14 maj
kl 12:30

Einstein funderar. Pygméteatern
Barnteater för alla Näsåkers skolbarn

Markusgården

25 maj Groundbound Markusgården

16 mars
kl 14

Årsmöte – Club Sebastian Församlings-
hemmet

Hur blir man Club Sebastian-supporter
Skapa ett månatligt återkommande betalningsuppdrag i din bank.  
Summan är inte viktig, kan vara allt från 10 kronor till Club  
Sebastians Bankgiro 359-9594 eller till vårt konto i Handelsbanken 
6315-383 271 711. Skriv KLUBBHJÄLTE i meddelandefältet.

Blues & världsmusik på Markusgården
Wittmar formades under några gnistrande kalla nätter bland Dalarnas blåa berg 
och norrskenshimlar. Med sin sammetsmörka, skogsdoftande musikvärld,  
influerad av bland annat folk/världsmusik, americana, blues och surfrock,  
bjuder de in till en vindlande resa under stjärnorna.
Kulturflödet välkomnar till en vårvinterkväll fylld med härlig musik och gemenskap!
Fredag 22 mars kl 19 spelar de på Markusgården. 

Kommande konserter: Krönet 20 april, Violet Green 4 maj.
Urkult Kulturflödet
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0620-835 00
svenskakyrkan.se/solleftea
facebook & instagram @svenskakyrkansolleftea

MER INFORMATION 
OCH KONTAKTUPPGIFTER 

TILL ANSTÄLLDA 
HITTAR DU HÄR!

Kantorsläppet
 4 april 19.00, sollefteå kyrka
Alla Sollefteås kyrkomusiker, frisläppta samtidigt,  
i en alldeles egen konsert. Fri entré. Frivillig kollekt!

Anmäl dig till buss 
senast den 26 mars 
via expeditionen.

Om intresse finns ordnas en buss till konserten från 
Junsele via Näsåker och Resele. Bussresa, inklusive 
macka och kaffe i Sollefteå, 100 kr. 

Missa inga soppluncher, gudstjänster och konserter! 
Bli prenumerant på Månadsbladet, helt gratis!
kristina.hellberg@svenskakyrkan.se
0620-835 17

Den som spar han har ett 
trasigt ruckel kvar

De senaste åren har intresset för att bli en Näsåkerbo 
ökat kraftigt. 

Allt fler härliga människor söker sig hit för att bli en del av vår 
gemenskap. De flesta är nog överens om att det är positivt att 
det kommer hit fler engagerade bybor. Ökad inflytt gör ju Näs-
åker till en ännu roligare plats att bo på! Vem blir inte glad av 
att se hur det lyser även i de mest avlägsna byarna, hur fören-
ingslivet fortsätter att frodas och alla människor som trängs på 
dansgolvet när det är konsert på Hotellet?

För några år sedan var det väldigt lätt att hitta hus men så är 
inte längre fallet. Många väljer att fortsätta äga hus som man 
tidigare levt i och fäst sig vid, eller hus som är sammanlänkade 
med skog eller annan mark man vill fortsätta äga. Att vilja spara 
sitt kära barndomshem till yngre släktingar eller att hålla på 
ett fint sommarställe till sina barn är förvisso förståeligt, men 
vi vill ändå uppmana alla husägare med tomma hus att känna 
efter en extra gång om den du sparar huset till verkligen kom-
mer att utnyttja det ordentligt. Äger du ett hus som sitter ihop 
med skog, men inte har för avsikt att använda huset, så ta klivet 
och kontakta Lantmäteriet för att få tomten avstyckad. Det kan 
verka krångligt och dyrt, men hela byn kommer att vinna på 
det i längden och alla, även du, kommer att bli positivt påver-
kade av ökat engagemang, aktivitet och tillväxt. Om tiden inte 
räcker till, kanske en pålitlig bekant kan lejas för uppdraget att 
sköta kontakten med Lantmäteriet.

Nu har vi ett problem att bristen på bostäder är stor och många 
aspirerande nya bybor letar ett hem, men väljer att söka sig till 
andra orter på grund av att det är svårt att få tag på hus. Dess-
utom är det tråkigt att se hur de tomma husen sakta förfaller. En 
liten vattenskada eller ett tak som inte underhålls blir ett jätte-
problem med tiden och många hus går inte att rädda.

Att sälja vidare ditt hus gör att byn kan fortsätta blomstra!

Karolina Parkman
Arvid Nehlin

Bild lånad från nätet.
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 Lia Industriprodukter & Lia Bil och Däck AB

Hamptjärnsvägen 18, Näsåker

Hög tid att kolla dina sommardäck
Vi säljer de flesta fabrikat på marknaden – alltid till bästa pris!

Vi har drop-in på däckskifte! 
Måndag-torsdag 08.30-11.45
Eller boka tid: Kjell Ivar 070-640 54 02 
eller Ludwig 076-785 69 39
(vissa tider har vi svårt att svara pga hög belastning) 

Väljer du att vänta medan vi fixar din bil finns det 
kaffe i vår kundmottagning.

Totals sortiment av oljor i lager, motsvarar OK Q8 
men till bättre pris! Kallavfettning, spolarvätska
med mera... 

Välkommen!

Stämningsfylld julmarknad
I början av december bjöds in till en närmast sagolik julmarknad. Den ramades in av lätt fallande  
snö och ståvänlig temperatur. Utbudet av lokala hantverkare, och stånd med allehanda godsaker,  
var gott. Det fanns även plats för fyrbenta vänner.

Foto Anna-Maria Andersson. Foto Gunilla Fluur. Foto Gunilla Fluur.

Foto Maria Wiberg.Foto Maria Wiberg. Foto Maria Wiberg.
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Söker dig som vill vara med 
och kläcka idéer och skriva  
i vårt gemensamma Byablad.

Vi är en grupp som ses inför varje 
nummer och tillsammans spånar 
om vad som är i görningen eller 
vilka personer, händelser  
och verksamheter som kan var 
spännande att lyfta. 

För att tidningen ska bli så bred 
som möjligt är det roligt om vi  
är i olika åldrar och med olika 
intresseområden.

Är du intresserad hör av dig till 
Maria Wiberg, 0708 38 34 39  
eller Åsa Hedman, 0702 44 68 26.

Varmt välkomna till
Kvinnorummet

Retreatcentret Himlajord
Åsmon 125

Hjärtats Qigong
Behandlingar

Coaching  
Meditationer

Kvinnocirklar mm

Isis Frideborgsdotter
076-1728960

www.hjartatsqigong.se

Kvinnorummet

1  -  3  a u g u s t i

LENA
JONSSON

TRIO
BASKERY   CHOCOLATE

REMIX
STUZZI

NAOMI RUNA

BANDOKRA
PLAYGROUND

JOHAN
AIRIJOKI TARABBANDBOKO

YOUT

LARS-ÁNTE
KUHMUNENYAGODY MAIJA

KAUHANEN

Efterlysning
redaktions-
medlemmar

BYALAGET

N
ÄSÅ K E R S  S A M V E R K AN

Nr 1 2024 • Årgång 25

Manusinlämning för nummer 2 senast 19/5 – utgivning 30/5

Nystart för 
NIK:arna
Sidan 4

Så blir Lia
mer levande
Sidan 16
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JPs fruktkaka

Sätt på ugnen med över och under-
värme 150 grader. 

Smöra och bröa en rund hålform.

Blanda frukten med lite av mjölet. 

Rör matfett och socker poröst, tillsätt 
ett ägg i taget. 

Vänd ner frukten i smeten med resten 
av mjölet och bakpulver.

Häll smeten i formen. 

Grädda kakan längst ner i ugnen,  
ca 1 timme. 

Låt kakan vila något dygn innan  
du skär den i tunna skivor till  
eftermiddagskaffet.

200 g smör 

2 dl strösocker 

3 ägg 

3 1/2dl vetemjöl 

1 tsk bakpulver

Smaktillsats:

2 dl russin 

1förp hackat suckat  
(ca 50 g) 

   1 förp hackade syltade
       apelsinskal (ca 50 g)

         1 förp röda cocktail-
              bär (ca 50 g) 

Söt, klassisk engelsk fruktkaka med russin, sukat, (kanderade skal från citrusfrukter), 
syltade apelsinskal och cocktailbär. Detta är en enkel variant där smaken får tala för 
sig själv. Du kan även toppa den med en glasyr.

Hälsar JP och provsmakaren samt matfotografen Phan.
   

Näsåkers Badhus, Bibliotek och Medborgarkontor

Badhuset: 0622-68 30 20, 073-275 18 43
Medborgarkontoret/biblioteket: 0622-68 30 00 • Storgatan 4, Näsåker

Badhuset
Bibblan
/Medborgarkontoret

Lörd 2/3 Extra öppet 14-17 Torsd 28/3 Extra öppet 15-18 Tord 28/3 10-13

Sportlovsveckan: Fred 29/3 Stängt Fred 29/3 Stängt

Månd 4/3 Extra öppet 13-16
Motionssim 17:30-20:30

Månd 1/4 Stängt Månd 1/4 Stängt

Tisd 5/3 15-20:30 Tisd 30/4 15-18 Tisd 30/4 10-13

Onsd 6/3 13-16 Onsd 1/5 Stängt Onsd 1/5 Stängt

Tord 7/3 Morgonsim 5:30-8:20
Extra öppet 13-16

Onsd 8/5 13-16 Onsd 8/5 10-13

Fred 8/3 15-20:30 Torsd 9/5 Stängt Torsd 9/5 Stängt

Lörd 9/3 Extra öppet 14-17 Fred 10/5 15-20:30 Fred 10/5 Stängt

Simhallen stänger en halvtimme före öppettidens slut.
Sista insläpp en timme före öppettidens slut.
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Tel: 0731 82 19 45, 0622-101 77
NÄSÅKER

Görans Schakt AB

• Schakt- & planeringsarbeten

• Lastning & Grävning

• Gallring & Skogsavverkning

• Transporter

• Leverans av sand & grus

Telefon: 0620 - 175 75
Centrumplan 7, Sollefteå

Storgatan 2, Ramsele: 0738 21 75 75

nipoptik.se

Hos oss får
du kompetens,

valfrihet
och omtanke

Välkommen!

Friskvård i Näsåker

Massage, healing
energimassage

ortobionomi 
öronakupressur

inspiration, samtal

Försäljning: 
Linnex, presentkort

bordskalender - ord på väg

Välkommen att boka tid!
070-21 24 225

Nina Pudja

Sanningar och sägner i Ådalsliden
Stormän, fattigfolk och särlingar

Paul Lundins Minnesfond

Säljs på

Macken

100:-

Årsmöte
Torsdagen den 21 mars

Gudinnemuséet, Näsåker, kl 18.30
Isis och Marianne 

spelar och sjunger.
Fika och frukt serveras.

Välkommen!

Motioner mottas senast den 7/3, 
mailas till petra@cafezlek.se

SKYLTFÖNSTER
Den här annonsen är 

56 x 85 mm
och läses av 96% av

Näsåkers- och Reselebor

Vill ditt företag / förening 
synas här?

Ring: 0727 22 11 20

Nästa nummer kommer ut
30 maj

Manusstopp 19 maj
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Byakrysset 1 • 2024

Namn:_______________________________________________________________________________________________      

Adress:_______________________________________________________________________________ Postadress: ______________________________________________________________________

Skicka lösningen senast den 12/5 till Birgit Lidström, Porfyrvägen 32A, 269 41 Östra Karup. Första rätt dragna lösningen

vinner en Trisslott. Märk kuvertet ”Byakrysset”. Glöm inte namn och adress. Lycka till!
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LEDEN

HAR RAK STAM
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Vinnare är Åsa Nordström, Norrmoflo som vinner en 
Trisslott. Grattis!
10 insända lösningar. 

Lösning på Byakrysset nr 4 • 2023

    Notiser från förr...
Besiktning af Forsmobron
Med anledning af en från lokomotivföraren Holmqvist  
inkommen rapport, att bron vid dess passerande för någon tid 
sedan af tvänne malmlokomotiv visat sig osäker, afgick  
i tisdags från Mellansel till ifrågavarande bro ett extra besikt-
ningståg, med hvilket följde baningengörerna Werner från 
Sollefteå och Marcus från Örnsköldsvik.
Besiktningen gaf emellertid vid handen, att bron befann sig  
i fullgodt skick och att dess bärkraft åtminstone under vanliga 
förhållanden ej bör ingifva några farhågor.

Västernorrlands dagblad 1902-11-28

En förskräckligt bråkig gubbe
I en av Ådalslidens grannsocknar inträffade vid ett i jul- 
dagarna hållet gille, att en 70-årig gubbe, som tagit för mycket 
till bästa af välfägnaden, ville visa sin styrka genom att draga 
fingerkrok. Detta kraftprof aflopp emellertid ej bättre än han 
fick det använda fingret afbrutet, så att benstumpen stack ut 
genom skinnet. Utan att fälla modet fordrade han envist att 
få pröfva andra handens långfinger, men leken slutade så att 
fingret bröts ur led. Nu skulle man kunnat tro att gubben fått 
nog af julkalaset, men så var inte fallet. Utan att låtsas om sina 
svidande fingrar gav han till att rasa och flänga med de unga, 
till dess han tumlade öfver ända på golfvet och bröt af ena 
underbenet.
Det torde dröja länge nog, innan gubben blir kvitt de kännbara 
minnena af sin yra julfröjd.

Jämtlandsposten1894-01-12

Tvisteärende
Häradssyn ägde rum i tisdags morse ute på den egendomligt 
vackra Notön i Nämforsen. Klockan half 8 på morgonen 
samlades till stället Reseles häradsrätts ledamöter jämte parter, 
juridiska ombud och vittnen. Frågan gällde ett laxfiske  
å Forsören. Frågan och processen härom fördes mellan Forsås 
byamän och kyrkovaktaren J P Göransson. Såsom något ovan-
ligt vid denna rättförhandling kan nämnas, säger Härnösands-
posten, att vittneseden aflades under bar himmel å bibel, som 
lånats från närliggande by och under edens afläggande hölls 
upp af rättsledamöter.
Vid 10-tiden, sedan frukost intagits å Näsåkers gästgifvaregård, 
afkunnade synerätten utslag till Forsås byamäns förmån. Mot-
parten förpliktades att utgifva 115 kronor i rättegångskostnader.

Sollefteåbladet 1898-05-13

Vägreparation
Vägen från Junsele genom Ådalsliden har vidtagits en grund-
lig reparation. Dikena ha upprensats, stenar bortbrutits och 
nya trummor anordnats. Litet grus på leran, som finns här och 
hvar, skulle göra vägen ypperlig.

Sollefteåbladet 1902-07-12

Sollefteå flagga
I Sollefteå finns, som bekant, ingen allmän byggnad, som 
tillhör köpingen och användes för deltagare i dess kommu-
nala lif; följaktligen har ej heller funnits någon ”officiell” 
flaggstång, i hvars topp köpingen kunnat vid högtidliga 
tillfällen hissa flaggan.
Nu är emellertid bristen afhjälpt. Och nu reser sig flaggstången 
icke på någon byggnad, utan på en borg till och med. På den 
så kallade Borgens spets står den med vindvisare och allt. Och 
när det nu flaggas å Borgen, då är högtid i köpingen.

Sollefteåbladet 1902-07-12

Obarmhärtigt
Kopparslagaren Zetterström från Skön i Medelpad, som sedan 
1896 åtnjutit fattig- och läkareunderstöd i Ådalsliden, anträf-
fades den tredje dennes sjuk vid vägkanten i Näsåker omtalar 
Sundsvallsposten. Så väl fattigvården i Ådalsliden som enskilda 
vägrade mottaga sjuklingen, hvilken såsom obotlig blifvit 
utskrifven från Sollefteå lasarätt. Vederbörande länsman lär 
komma att väcka åtal mot fattigvårdsstyrelsen.

Söderhamnskuriren 1897-06-14

Störd nattro
Hundlif föres icke så sällan nattetid å Sollefteå gator. Det torde 
ej vara för mycket begärdt, att hundägarne hålla sina hundar 
inne nattetid, så att ordentligt folks nattro ej bli störd. Finnes 
ingen bestämmelse därom, borde en sådan åstadkommas. Och 
ett icke föraktligt medel att få till stånd en förbättring ifråga-
varande fall vore nog även att genom förhöjd hundskatt söka 
åstadkomma en behöflig minskning i hundantalet.

Sollefteåbladet 1901-11-06

Så skall vefen dragas
Vid nyligen hållen kommunalstämma i Resele beslöts att  
bestämma ett vite af tjugo (20) kronor för en hvar inom 
kommunen som under ett dygn eller del därav hyser så kallade 
tattare och deras följen.
Det finns kommuner med motsatt åsikt också, men i så fall är 
det vanligen brännvinskommuner.

Sollefteåbladet 1902-02-15
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Vi har hyllorna fulla med bra att ha grejor 
för hus, hem och bil!

Delikatesser från Åsele Rök & Vilt 
Färsk & rökt röding från Umlax 

Vedugnsbakat tunn- & blodbröd från Åsele
Getmese och getost från Meåfors

VVS, bygg, el, måleri & fritidstillbehör

        
Hos oss hittar du marknadens enda Svanen-
märkta värmepumpar. EU-certifierad utbildning 
inom värmepumpsinstallationer.

Sture: 070 649 39 81

Öppet alla dagar till minst 21.00, ofta längre. Viss flex. Ring gärna och kolla.

Tel. 0622-101 70 • www.sturesror.com              Macken/Stures Rör

Vi säljer fiskekort! 
Stort utbud av fisketillbehör
Maggot & metmask
 

Extrapris på lördagsgodis
(ord pris 11.50 hg)

9.50 /hg

Kaffe, te, choklad, caffe latte, espresso, 
cappuccino, wiener melange

19:- /kopp

Wienerbröd, bullar, croissanter 15:- /st

Livsmedel, mer KRAV och veg
Biltillbehör, kem och olja
även 20–25 liters dunkar
Tvätthall och verkstad 
för uthyrning per timme
Kioskvaror, glass, korv och fika
Presenter och presentkort
Gasol från Primagaz
Batteribyten klockor

Bankomat för uttag & insättning!

Vi säljer:
• Boken ”Sanningar och sägner i Ådalsliden”  

av Paul Lundin
• Vedsäckar - perfekta för ex vis utflykter

Boka genom oss:
• Bagarstugan på hembygdsgården
• Bastun på Bastuvallen


